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Εισαγωγή 

 

Εκκλησιαστικά Ληξιαρχικά Βιβλία 

Τν 1695 επί Ελεηνθξαηίαο (1684-1797), ν ηόηε Αξρηεπίζθνπνο Λεπθάδνο Άλζηκνο 

Μαξηίλνο είρε ζπληάμεη ηνλ πεξίθεκν ‘Κανονιζμόν ηήρ εν Λεςκάδι Οπθοδόξος 

Εκκληζίαρ’
1
. Ο θαλνληζκόο πξνέβιεπε κεηαμύ άιιωλ, εηο ηελ εππξέπεηα θαη εηο ηελ 

παξνπζίαζε ηωλ Κιεξηθώλ θαη πεξί ηωλ Εθεκεξίωλ όιωλ ηωλ λαώλ ηνπ λεζηνύ ωο 

ιεμηάξρωλ. Σην άξζξν 2
2
 ηνπ θαηαζηαηηθνύ ν Αξρηεπίζθνπνο ππνρξεώλεη ηνπο 

εθεκέξηνπο λα θνξνύλ ‘πάζα μελανού σπώμαηορ’. Σην δε άξζξν 3
3
 ηνπ θαηαζηαηηθνύ ν 

Αξρηεπίζθνπνο ππνρξεώλεη ηνπο εθεκέξηνπο λα δηαηεξνύλ αλαιπηηθά βηβιία 

βαπηηζκάηωλ θαη γάκωλ ηνπ λανύ. 

 

1 Κ. Μαραηξά. Νανί θαη Μνλαί Λεπθάδνο, Αζήλαη 1957, ζει. 14 

2 Κ. Μαραηξά. Νανί θαη Μνλαί Λεπθάδνο, Αζήλαη 1957, ζει. 16 

Αξζ. 2-Οη Εθεκέξηνη, Ιεξείο, Ηγνύκελνη,  Ιεξνκόλαρνη, Καιόγεξνη θαη άιινη Κιεξηθνί ηνπ 

Οξζνδόμνπ δόγκαηνο ππνρξενύληαη λα ελδύωληαη δηά ξάζωλ κειαλνύ ρξώκαηνο, επη ηό 

ηέιεη όπωο δηαθξίλεηαη ν κνλαρηθόο Εθθιεζηαζηηθόο βίνο απηώλ, επί πνηλή επηβαιινκέλε 

θαη’ αξέζθηαλ ηνύ Αξρηεπηζθόπνπ. 

3 Κ. Μαραηξά. Νανί θαη Μνλαί Λεπθάδνο, Αζήλαη 1957, ζει. 17 

Αξζ. 3-Οη Εθεκέξηνη πάληωλ ηωλ Ναώλ ηήο πόιεωο θαη ηήο λήζνπ, κεδελόο εμαηξνπκέλνπ, 

ππνρξενύληαη λα ηεξνύλ ελ ηνίο Νανίο ηωλ δύν θαηάζηηρα, ίλα, είο κέλ ην ελ θαηαρωξνύλ 

ρωξηζηά ηνπο ελ ηνηο Νανίο ηωλ ηεινπκέλνπο γάκνπο, εηο δε ην έηεξνλ θαηαγξάθνπλ ηα 

νλόκαηα ηωλ βαπηηδνκέλωλ βξεθώλ, ηώλ γνλέωλ θαη ηώλ αλαδόρωλ ηνύηνλ,  ώο θαί ηελ 

εκέξαλ, ηνλ κήλα θαη ην έηνο ηεο βαπηίζεωο, είο αηωλίαλ κλήκελ θαη αλαθνύθηζε ηωλ 

επηζπκνύληωλ λα ρξεζηκνπνηήζνπλ ηα ελ ιόγω νλόκαηα πξνο λόκηκνλ πίζηωζηλ, επη πνηλή 

επηβαιινκέλε θαη’ αξέζθεηαλ ηήο Αξρήο ηαύηεο 

 

 

 

 

Σηα ιεμηαξρηθά βηβιία βαπηίζεωλ ηνπ 1700, 1800 θαη ζηηο αξρέο ηνπ 1900 

βιέπνπκε όηη ηα πεξηζζόηεξα παηδηά βαπηηδόηαλ ζε πάξα πνιιή κηθξή ειηθία, πνιιά 

ιίγεο κέξεο κεηά ηελ γέλλεζε ηνπο. Σηα ιεμηαξρηθά βηβιία γελλήζεωλ βαπηίζεωλ νη 

πεξηζζόηεξεο πξάμεηο αθνινπζνύλ ηελ εκεξνκελία γελλήζεωο ηνπ παηδηνύ. Γηα πνιιά 
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ρξόληα νη πξάμεηο γελλήζεωο ζπκπιεξωλόηαλ ζην αξηζηεξό κέξνο ηνπ βηβιίνπ πνιύ 

ζύληνκα κεηά ηε γέλλεζε ηνπ παηδηνύ, ζπλήζωο ηελ άιιε κέξα.  Μεηά ηε βάπηηζε ηνπ 

παηδηνύ ν εθεκέξηνο ηεο εθθιεζίαο ζπκπιήξωλε ζηα δεμηά ηεο γελλήζεωο ηε ιεμηαξρηθή 

πξάμε βαπηίζεωο. Υπάξρνπλ πξάμεηο ζηηο νπνίεο ε πξάμε βαπηίζεωο είλαη άδεηα. Απηό 

ζπλέβαηλε όηαλ ην παηδί απεβίωζε ή όηαλ ην παηδί βαπηίζηεθε ζε άιιε ελνξία.   

 

 

 

 

 

Σηα εθθιεζηαζηηθά βηβιία ζπλαληάκε νξηζκέλα γξάκκαηα ηα νπνία δελ 

ρξεζηκνπνηνύληαη ηώξα.  

π
ν
 = πνηέ= θάπνηνο πνπ έρεη πεζάλεη 

ρ
ω
 = ρωξηό 

π
π
α = Παπά 

Ι
#
ω = Ιωάλλεο 

5 = ζη   (ζηεξηώηεο  5εξηώηεο) 

ν
π
 = νπ (ηνπ  ην

π
) 

      = επ 

έπ = έηνο Παιαηόλ 
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Άλλες Γραφές Ονομάτων 

Πνιιά, νλόκαηα βαπηηζηηθά θαη επώλπκα, αλ θαη κε δηαθνξεηηθή γξαθή κπνξεί λα 

αλαθέξνληαη ζην ίδην πξόζσπν.  

 

Διαφορετικές γραφές ονομάτων 

Αγαζή, Αγάζε 

Αζαλάζηνο, Αζαλάζεο 

Αζάλσ, Αζάλν 

Αηθαηεξίλε, Αηθαηεξίλα, Καηεξίλα 

Αλαζηάζηνο, Αλαζηάζεο 

Άλλα Μαξία, Αλλακαξία 

Αληδνύινο, Άληδνινο 

Βηθηώξηα, Βηηώξηα 

Βξεηηόο, Βξεηόο 

Γεώξγηνο, Γηώξγηνο, Γησξγάθεο, Γεσξγάθεο, Γεξγάθεο, Γέξγνο 

Γεκήηξηνο, Γεκήηξεο, Γήκνο, Γεκεηξάθεο 

Δπαγγεινύια, Βαγγεινύια, Βαγγέισ, Δπαγγειή 

Δπγελεία, Δπγελία 

Δπδνθία, Δπδνθεία, 

Εαβηηζάλνο, Εαβηηζηάλνο 

Εαθηζπλόο, Εαθπλζηλόο 

Θεόδσξνο, Θνδσξήο 

Ισάλλεο, Ισαλλάθεο, Ιαλλάθεο, Γηάλλεο, Γηαλλλάθεο 

Κάβαινο, Κάββαινο, Κάβαιινο 

Καββαδάο, Καβαδάο 

Καινκνίξα, Καινκήξα 

Καληύιεο, Καλδύιεο, Κνλδύιεο, Κνληύιεο 

Κνινγθηόο, Καινγγίνο, Κνινγγηόο 

Κνλδύισ, Κνληήισ 

Κνληνγεώξγεο, Κνληνγηώξγεο 

Κνληνκίρεο, Κνληνκήρεο 

Κσλζηαληηληά, Κσλζηαληίλα, Κσλζηάλησ 

Κσλζηαληίλνο, Κσζηαληίλνο, Κσλζηαληήο, Κώλζηαο, Κώζηαο 

Ληβηηζάλνο, Λπβηηζάλνο Ληβπηζάλνο 

Νηθόιανο, Νηθνιέηνο, Νηθνιόο, Νίθνο 

Παλαγηώηεο, Πάλνο, Παλαγήο 

Παλώξηα, Παλόξηα 

Πεγαδηζζάλνη, Πεγαδεζάλνη  

Πέηξνο, Πηέξνο 

Πνιπμέλε, Ξέλε 

Ρεθαθάβαο, Ρεθαθθάβαο 

ππξίδσλ, πύξνο 

ηάζεο , Δπζηάζηνο 

ηπιηαλόο, ηειηαλόο, ηέιηνο 
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Σδώξηδεο, Σδόξηδεο 

Τπαπαληή, Παπαληή 

Φξαγγνύιεο, Φξαγθνύιεο 

Φσηεηλή, Φώησ 

Υαιθηόπνπινο, Υαιηθηόπνπινο 

Υξήζηνο, Υξίζηνο, Υξηζηάθεο, Υξεζηάθεο 

 

Δπνκέλσο εάλ ςάρλεηε γηα θάπνην όλνκα ζην αξρηθό θείκελν πξνζπαζήζηε θαη ηηο 

άιιεο γξαθέο ηνπ νλόκαηνο. 

Καιή ηύρε!!! 



Ευρετήριο Πράξεων

 Γεννήζεις Βαπηίζεις Πηγαδιζζάνοι 1879-1887

Δπξεηήξην Βαπηηζζέλησλ

Οη πξάμεηο αθνινπζνύλ ηελ ζεηξά πνπ είλαη γξακκέλεο ζην αξρηθό βηβιίν

 Δπξεηήξην πξάμεσλ ζην ηέινο ηνπ βηβιίνπ.
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Ευρετήριο Πράξεων

Γένος Όνομα Όνομα Επώνσμον Όνομα Παηρώνσμον

BPI878_01 1878-11-30 Θήιπ Άλλα Αλδξέαο Μπάιηζαο Φσηεηλή Γξάςαο

BPI879-01 1879-04-08 Αξξελ Πέηξνο Χξήζηνο Σάληαο Αλαζηαζνύια Σέξβνο

BPI879-02 1879-05-26 Αξξελ Ξελνθώλ Σππξίδσλ Μηθξώλεο Καιή Αξαβαλήο

BPI879-03 1879-09-18 Αξξελ Γεκήηξηνο Δπζηάζηνο Σάληαο Διέλε Εαθπλζηλόο

BPI879-04 1879-10-06 Αξξελ Γεκήηξηνο Ισάλλεο Μηθξώλεο Χξπζή Μάιθαο

BPI879-05 1879-10-03 Αξξελ Γηνλύζηνο Γεκνζζέλεο Καθιακάλεο Διέλε Αξαβαλήο

BPI880-01 1880-01-20 Θήιπ Αλαζηαζία Απόζηνινο Σάληαο Κσλζηαληίλα Βεξίθηνο

BPI880-02 1880-03-02 Αξξελ Ισάλλεο Αληώληνο Μάιθαο Διέλε Κνςηδάο

BPI880-03 1880-01-14 Αξξελ Δπάγγεινο Γεκήηξηνο Κνςηδάο Αλαζηαζία Μπακπαθάιεο

BPI880-04 1880-09-13 Αξξελ Δπακεηλώλδαο Αλδξέαο Μηθξώλεο Αγγειηθή Εαθπλζηλόο

BPI880-05 1880-10-13 Αξξελ Πεξηθιήο Γεκήηξηνο Μπάιηζαο Αλέηηα

BPI880-06 1880-09-07 Θήιπ Γεκεηξνύια Αλδξέαο Μπάιηζαο Φσηεηλή Γξάςαο

BPI881-01 1881-03-09 Θήιπ Παλσξαία Βαζίιεηνο Μάιθαο Αηθαηεξίλε Λάδαξεο

BPI881-02 1881-06-22 Αξξελ Σππξίδσλ Λάκπξνο Μηθξώλεο Βαγγέισ Σηαύξαθαο

BPI881-03 1881-09-16 Αξξελ Γεκήηξηνο Ισάλλεο Σάληαο Κνληύισ Γξάςαο

BPI881-04 1881-08-29 Θήιπ Βαζίισ Δπζηάζηνο Σάληαο Διέλε Εαθπλζηλόο

BPI881-05 1881-12-26 Θήιπ Παγώλα Απόζηνινο Σάληαο Γηακαληνύια Χαιηθηόπνπινο

BPI881-06 1881-12-26 Θήιπ Αθξηβή Απόζηνινο Σάληαο Γηακαληνύια Χαιηθηόπνπινο

BPI881-07 1881-12-13 Αξξελ Σππξαληώληνο Απόζηνινο Σάληαο Κσλζηαληίλα Βεξίθηνο

BPI882-01 1882-06-06 Αξξελ Θεόδσξνο Γηνλύζηνο Σάληαο Αλέηηα Σθιαβελίηεο

         Πληροθορίες Μηηρός

α/α

Πληροθορίες Παηρός Πληροθορίες Παιδιού
Χρονολογία 

Γεννήζεως
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Ευρετήριο Πράξεων

Γένος Όνομα Όνομα Επώνσμον Όνομα Παηρώνσμον

         Πληροθορίες Μηηρός

α/α

Πληροθορίες Παηρός Πληροθορίες Παιδιού
Χρονολογία 

Γεννήζεως

BPI882-02 1882-07-08 Αξξελ Αξηζηνηέιεο Αλδξέαο Μηθξώλεο Αγγειηθή Εαθπλζηλόο

BPI883-01 1883-01-03 Αξξελ Ισάλλεο Αληώληνο Μάιθαο Διέλε Κνςηδάο

BPI883-02 1883-04-18 Αξξελ Γησξγνζσκάο Απόζηνινο Μάιθαο Μαξία  

BPI883-03 1883-06-08 Αξξελ Γεκήηξηνο Ισάλλεο Μηθξώλεο Χξπζή Μάιθαο

BPI884-01 1884-09-28 Αξξελ Βαζίιεηνο Χξήζηνο Σάληαο Αλαζηαζνύια Σέξβνο

BPI886-01 1886-05-21 Αξξελ Ιάθσβνο Άγγεινο Χαιηθηόπνπινο Χξηζηίλα Γεσξγάθεο

BPI886-02 1886-06-05 Αξξελ Αξηζηείδεο Ισάλλεο Μηθξώλεο Χξπζή Μάιθαο

BPI886-03 1886-04-;; Αξξελ Κσλζηαληίλνο Δπζηάζηνο Γξάςαο Αηθαηεξίλε Σάληαο

BPI886-04 1886-12-01 Αξξελ Γεώξγηνο Λάκπξνο Μηθξώλεο Δπαγγέισ Σηαύξαθαο

BPI887-01 1887-05-09 Αξξελ Απόζηνινο Φίιηππνο Μπάιηζαο Δπαγγέισ Μάιθαο
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Ευρετήριο Πράξεων Αλφαβητική Σειρά των Βαπτιςθέντων

Γένος Όνομα Όνομα Επώνσμον Όνομα Παηρώνσμον

BPI886-03 1886-04-;; Αρρελ Κωλζηαληίλος Δσζηάζηος Γράψας Αηθαηερίλε Σάληας

BPI879-05 1879-10-03 Αρρελ Γηολύζηος Γεκοζζέλες Καθιακάλες Διέλε Αραβαλής

BPI880-03 1880-01-14 Αρρελ Δσάγγειος Γεκήηρηος Κοψηδάς Αλαζηαζία Μπακπαθάιες

BPI883-02 1883-04-18 Αρρελ Γηωργοζωκάς Απόζηοιος Μάιθας Μαρία  

BPI880-02 1880-03-02 Αρρελ Ηωάλλες Αληώληος Μάιθας Διέλε Κοψηδάς

BPI883-01 1883-01-03 Αρρελ Ηωάλλες Αληώληος Μάιθας Διέλε Κοψηδάς

BPI881-01 1881-03-09 Θήισ Παλωραία Βαζίιεηος Μάιθας Αηθαηερίλε Λάδαρες

BPI886-02 1886-06-05 Αρρελ Αρηζηείδες Ηωάλλες Μηθρώλες Χρσζή Μάιθας

Πηγαδιζζάνοι 1879-1887

Ζ Φωηογραθία είλαη από ηο δηδύθηηο

Γεννήζεις Βαπηίζεις αλθαβηηική ζειρά  ηων βαπηιζθένηων

Δπώλσκολ όλοκα ηωλ βαπηηζζέληωλ

Πληροθορίες Μηηρός

α/α

Πληροθορίες Παηρός Πληροθορίες Παιδιού
Χρονολογία 

Γεννήζεως
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Ευρετήριο Πράξεων Αλφαβητική Σειρά των Βαπτιςθέντων

Γένος Όνομα Όνομα Επώνσμον Όνομα Παηρώνσμον

Πληροθορίες Μηηρός

α/α

Πληροθορίες Παηρός Πληροθορίες Παιδιού
Χρονολογία 

Γεννήζεως

BPI882-02 1882-07-08 Αρρελ Αρηζηοηέιες Αλδρέας Μηθρώλες Αγγειηθή Εαθσλζηλός

BPI886-04 1886-12-01 Αρρελ Γεώργηος Λάκπρος Μηθρώλες Δσαγγέιω Σηαύραθας

BPI879-04 1879-10-06 Αρρελ Γεκήηρηος Ηωάλλες Μηθρώλες Χρσζή Μάιθας

BPI883-03 1883-06-08 Αρρελ Γεκήηρηος Ηωάλλες Μηθρώλες Χρσζή Μάιθας

BPI880-04 1880-09-13 Αρρελ Δπακεηλώλδας Αλδρέας Μηθρώλες Αγγειηθή Εαθσλζηλός

BPI879-02 1879-05-26 Αρρελ Ξελοθώλ Σπσρίδωλ Μηθρώλες Καιή Αραβαλής

BPI881-02 1881-06-22 Αρρελ Σπσρίδωλ Λάκπρος Μηθρώλες Βαγγέιω Σηαύραθας

BPI878_01 1878-11-30 Θήισ Άλλα Αλδρέας Μπάιηζας Φωηεηλή Γράψας

BPI887-01 1887-05-09 Αρρελ Απόζηοιος Φίιηππος Μπάιηζας Δσαγγέιω Μάιθας

BPI880-06 1880-09-07 Θήισ Γεκεηρούια Αλδρέας Μπάιηζας Φωηεηλή Γράψας

BPI880-05 1880-10-13 Αρρελ Περηθιής Γεκήηρηος Μπάιηζας Αλέηηα

BPI881-06 1881-12-26 Θήισ Αθρηβή Απόζηοιος Σάληας Γηακαληούια Χαιηθηόποσιος

BPI880-01 1880-01-20 Θήισ Αλαζηαζία Απόζηοιος Σάληας Κωλζηαληίλα Βερίθηος

BPI884-01 1884-09-28 Αρρελ Βαζίιεηος Χρήζηος Σάληας Αλαζηαζούια Σέρβος

BPI881-04 1881-08-29 Θήισ Βαζίιω Δσζηάζηος Σάληας Διέλε Εαθσλζηλός

BPI879-03 1879-09-18 Αρρελ Γεκήηρηος Δσζηάζηος Σάληας Διέλε Εαθσλζηλός

BPI881-03 1881-09-16 Αρρελ Γεκήηρηος Ηωάλλες Σάληας Κοληύιω Γράψας

BPI882-01 1882-06-06 Αρρελ Θεόδωρος Γηολύζηος Σάληας Αλέηηα Σθιαβελίηες

BPI881-05 1881-12-26 Θήισ Παγώλα Απόζηοιος Σάληας Γηακαληούια Χαιηθηόποσιος

BPI879-01 1879-04-08 Αρρελ Πέηρος Χρήζηος Σάληας Αλαζηαζούια Σέρβος

BPI881-07 1881-12-13 Αρρελ Σπσραληώληος Απόζηοιος Σάληας Κωλζηαληίλα Βερίθηος

BPI886-01 1886-05-21 Αρρελ Ηάθωβος Άγγειος Χαιηθηόποσιος Χρηζηίλα Γεωργάθες
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Ευρετήριο Πράξεων Αλφαβητική Σειρά τησ Οικογενείασ των Βαπτιςθέντων

Γένορ Όνομα Όνομα Επώνςμον Όνομα Παηπώνςμον

BPI886-03 1886-04-;; Αρρελ Κφλζηαληίλος Δσζηάζηος Γράυας Αηθαηερίλε Σάληας

BPI879-05 1879-10-03 Αρρελ Γηολύζηος Γεκοζζέλες Καθιακάλες Διέλε Αραβαλής

BPI880-03 1880-01-14 Αρρελ Δσάγγειος Γεκήηρηος Κουηδάς Αλαζηαζία Μπακπαθάιες

BPI880-02 1880-03-02 Αρρελ Ιφάλλες Αληώληος Μάιθας Διέλε Κουηδάς

BPI883-01 1883-01-03 Αρρελ Ιφάλλες Αληώληος Μάιθας Διέλε Κουηδάς

BPI883-02 1883-04-18 Αρρελ Γηφργοζφκάς Απόζηοιος Μάιθας Μαρία  

BPI881-01 1881-03-09 Θήισ Παλφραία Βαζίιεηος Μάιθας Αηθαηερίλε Λάδαρες

BPI882-02 1882-07-08 Αρρελ Αρηζηοηέιες Αλδρέας Μηθρώλες Αγγειηθή Εαθσλζηλός

BPI880-04 1880-09-13 Αρρελ Δπακεηλώλδας Αλδρέας Μηθρώλες Αγγειηθή Εαθσλζηλός

BPI886-02 1886-06-05 Αρρελ Αρηζηείδες Ιφάλλες Μηθρώλες Χρσζή Μάιθας

BPI879-04 1879-10-06 Αρρελ Γεκήηρηος Ιφάλλες Μηθρώλες Χρσζή Μάιθας

Εςπεηήπιο ππάξεων αλθαβηηική ζειπά ηηρ οικογενείαρ ηων βαπηιζθένηων

Δπώλσκολ παηρός, όλοκα παηρός, όλοκα κεηρός θαη τρολοιογία γελλήζεφς

Πληποθοπίερ Μηηπόρ

α/α

Πληποθοπίερ Παηπόρ Πληποθοπίερ Παιδιού
Χπονολογία 

Γεννήζεωρ

 Γεννήζειρ Βαπηίζειρ Πηγαδιζζάνοι 1879-1887
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Ευρετήριο Πράξεων Αλφαβητική Σειρά τησ Οικογενείασ των Βαπτιςθέντων

Γένορ Όνομα Όνομα Επώνςμον Όνομα Παηπώνςμον

Πληποθοπίερ Μηηπόρ

α/α

Πληποθοπίερ Παηπόρ Πληποθοπίερ Παιδιού
Χπονολογία 

Γεννήζεωρ

BPI883-03 1883-06-08 Αρρελ Γεκήηρηος Ιφάλλες Μηθρώλες Χρσζή Μάιθας

BPI881-02 1881-06-22 Αρρελ Σπσρίδφλ Λάκπρος Μηθρώλες Βαγγέιφ Σηαύραθας

BPI886-04 1886-12-01 Αρρελ Γεώργηος Λάκπρος Μηθρώλες Δσαγγέιφ Σηαύραθας

BPI879-02 1879-05-26 Αρρελ Ξελοθώλ Σπσρίδφλ Μηθρώλες Καιή Αραβαλής

BPI878_01 1878-11-30 Θήισ Άλλα Αλδρέας Μπάιηζας Φφηεηλή Γράυας

BPI880-06 1880-09-07 Θήισ Γεκεηρούια Αλδρέας Μπάιηζας Φφηεηλή Γράυας

BPI880-05 1880-10-13 Αρρελ Περηθιής Γεκήηρηος Μπάιηζας Αλέηηα

BPI887-01 1887-05-09 Αρρελ Απόζηοιος Φίιηππος Μπάιηζας Δσαγγέιφ Μάιθας

BPI881-07 1881-12-13 Αρρελ Σπσραληώληος Απόζηοιος Σάληας Κφλζηαληίλα Βερίθηος

BPI880-01 1880-01-20 Θήισ Αλαζηαζία Απόζηοιος Σάληας Κφλζηαληίλα Βερίθηος

BPI881-06 1881-12-26 Θήισ Αθρηβή Απόζηοιος Σάληας Γηακαληούια Χαιηθηόποσιος

BPI881-05 1881-12-26 Θήισ Παγώλα Απόζηοιος Σάληας Γηακαληούια Χαιηθηόποσιος

BPI882-01 1882-06-06 Αρρελ Θεόδφρος Γηολύζηος Σάληας Αλέηηα Σθιαβελίηες

BPI879-03 1879-09-18 Αρρελ Γεκήηρηος Δσζηάζηος Σάληας Διέλε Εαθσλζηλός

BPI881-04 1881-08-29 Θήισ Βαζίιφ Δσζηάζηος Σάληας Διέλε Εαθσλζηλός

BPI881-03 1881-09-16 Αρρελ Γεκήηρηος Ιφάλλες Σάληας Κοληύιφ Γράυας

BPI884-01 1884-09-28 Αρρελ Βαζίιεηος Χρήζηος Σάληας Αλαζηαζούια Σέρβος

BPI879-01 1879-04-08 Αρρελ Πέηρος Χρήζηος Σάληας Αλαζηαζούια Σέρβος

BPI886-01 1886-05-21 Αρρελ Ιάθφβος Άγγειος Χαιηθηόποσιος Χρηζηίλα Γεφργάθες

12



Γενικές Πληροφορίες

Γενικές Πληροθορίες Βαπηιζθένηων

Πεγαδηζζάλνη 1879-1887

Οη πξάμεηο αθνινπζνύλ ηελ ζεηξά πνπ είλαη γξακκέλεο ζην αξρηθό βηβιίν
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Γενικές Πληροφορίες

Γεννήζεως Βαπηίζεως Γένος Όνομα Όνομα Επώνσμον Όνομα Παηρός

BPI878_01 1878-11-30 1879-01-06 Θήιπ Άλλα Αλδξέαο Μπάιηζαο Ησάλλεο

BPI879-01 1879-04-08 1879-06-03 Αξξελ Πέηξνο Χξήζηνο Σάληαο Βαζίιεηνο

BPI879-02 1879-05-26 1879-07-08 Αξξελ Ξελνθώλ Σππξίδσλ Μηθξώλεο Νηθόιανο

BPI879-03 1879-09-18 1879-11-11 Αξξελ Γεκήηξηνο Δπζηάζηνο Σάληαο Σππξίδσλ

BPI879-04 1879-10-06 1879-11-11 Αξξελ Γεκήηξηνο Ησάλλεο Μηθξώλεο Σππξίδσλ

BPI879-05 1879-10-03 1879-11-18 Αξξελ Γηνλύζηνο Γεκνζζέλεο Καθιακάλεο Χξήζηνο

BPI880-01 1880-01-20 1880-02-17 Θήιπ Αλαζηαζία Απόζηνινο Σάληαο Πάλνο

BPI880-02 1880-03-02 1880-04-27 Αξξελ Ησάλλεο Αληώληνο Μάιθαο Γεώξγηνο

BPI880-03 1880-01-14 1880-05-25 Αξξελ Δπάγγεινο Γεκήηξηνο Κνςηδάο Σππξίδσλ

BPI880-04 1880-09-13 1880-10-12 Αξξελ Δπακεηλώλδαο Αλδξέαο Μηθξώλεο Δπζηάζηνο

BPI880-05 1880-10-13 1880-11-09 Αξξελ Πεξηθιήο Γεκήηξηνο Μπάιηζαο Γεώξγηνο

BPI880-06 1880-09-07 1880-10-26 Θήιπ Γεκεηξνύια Αλδξέαο Μπάιηζαο Ησάλλεο

BPI881-01 1881-03-09 1881-04-23 Θήιπ Παλσξαία Βαζίιεηνο Μάιθαο Σππξίδσλ

BPI881-02 1881-06-22 1881-07-26 Αξξελ Σππξίδσλ Λάκπξνο Μηθξώλεο Σππξίδσλ

BPI881-03 1881-09-16 1881-10-25 Αξξελ Γεκήηξηνο Ησάλλεο Σάληαο Σππξίδσλ

BPI881-04 1881-08-29 1881-10-25 Θήιπ Βαζίισ Δπζηάζηνο Σάληαο Σππξίδσλ

BPI881-05 1881-12-26 1881-12-26 Θήιπ Παγώλα Απόζηνινο Σάληαο Σππξίδσλ

BPI881-06 1881-12-26 1881-12-26 Θήιπ Αθξηβή Απόζηνινο Σάληαο Σππξίδσλ

BPI881-07 1881-12-13 1882-01-17 Αξξελ Σππξαληώληνο Απόζηνινο Σάληαο Πάλνο

BPI882-01 1882-06-06 1882-07-18 Αξξελ Θεόδσξνο Γηνλύζηνο Σάληαο Γεώξγηνο

α/α

Χρονολογία Πληροθορίες Παηρός Πληροθορίες Παιδιού
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Γενικές Πληροφορίες

BPI878_01

BPI879-01

BPI879-02

BPI879-03

BPI879-04

BPI879-05

BPI880-01

BPI880-02

BPI880-03

BPI880-04

BPI880-05

BPI880-06

BPI881-01

BPI881-02

BPI881-03

BPI881-04

BPI881-05

BPI881-06

BPI881-07

BPI882-01

α/α

Όνομα Παηρώνσμον Όνομα Παηρός Όνομα Παηρώνσμον
Όνομα 

Παηρός

Φσηεηλή Γξάςαο Ησάλλεο Σππξίδσλ Καθιακάλεο Χξήζηνο

Ο Χξήζηνο Καθιακάλεο 

είλαη ηεξεύο από ηελ 

Καξπά

Αλαζηαζνύια Σέξβνο Τξηαληάθπιινο Ησάλλεο Βαγελάο Δπζηάζηνο

Ο αλάδνρνο Ησάλλεο 

Βαγελάο είλαη εθ 

Πξεκεληίλνπ

Καιή Αξαβαλήο Απόζηνινο Ξελνθώλ Κνπθνπιηόηεο Ησάλλεο
Ο αλάδνρνο είλαη από 

Καξπά

Διέλε Εαθπλζηλόο Κσλζηαληίλνο Κσλζηαληίλνο Γαβίηζαο Καηζαΐηεο
Ο αλάδνρνο είλαη από 

Καξπά

Χξπζή Μάιθαο Σππξίδσλ Μηραήι Εαθπλζηλόο Νηθόιανο

Διέλε Αξαβαλήο Δπζηάζηνο Πάλνο Θεξκόο Ησάλλεο

Ο Χξήζηνο Καθιακάλεο 

είλαη ηεξεύο από ηελ 

Καξπά

Κσλζηαληίλα Βεξίθηνο Δπζηάζηνο Γξεγόξηνο Τνύκπαο Αλδξέαο
Ο αλάδνρνο είλαη από 

Καξπά

Διέλε Κνςηδάο Δπζηάζηνο Γεκήηξηνο Βιάρνο Γεώξγηνο
Ο αλάδνρνο είλαη από 

Καξπά

Αλαζηαζία Μπακπαθάιεο Αλαζηάζηνο Δπάγγεινο Εαβίδαο
Ο αλάδνρνο είλαη από 

Πεξαηεηά

Αγγειηθή Εαθπλζηλόο Δπζηάζηνο Ησάλλεο Γεσξγάθεο Δπζηάζηνο

Αλέηηα Χξήζηνο Κσλζηαληίλνο Κνςηδάο Σππξίδσλ

Ο Χξήζηνο ν παηέξαο 

ηεο Αλέηηαο είλαη ηεξεύο 

από Σθαθηώηεο

Φσηεηλή Γξάςαο Ησάλλεο Γεώξγηνο Καθιακάλεο Χξήζηνο

Ο Χξήζηνο Καθιακάλεο 

είλαη ηεξεύο από ηελ 

Καξπά

Αηθαηεξίλε Λάδαξεο Κσλζηαληίλνο Γεκήηξηνο ;;; Ησάλλεο

Βαγγέισ Σηαύξαθαο Χξήζηνο Πάλνο Καθιακάλεο Χξήζηνο

Ο Χξήζηνο Καθιακάλεο 

είλαη ηεξεύο από ηελ 

Καξπά

Κνληύισ Γξάςαο Ησάλλεο Ησάλλεο Μάιθαο Απόζηνινο

Διέλε Εαθπλζηλόο Κσλζηαληίλνο Βαζίιεηνο Κνύθνιεο
Ο αλάδνρνο είλαη από 

ηελ Βόληηζα

Γηακαληνύια Χαιηθηόπνπινο Δπζηάζηνο Βαζίιεηνο Μάιθαο Σππξίδσλ
Ζ Παγώλα θαη ε Αθξηβή 

είλαη δίδπκεο

Γηακαληνύια Χαιηθηόπνπινο Δπζηάζηνο Βαζίιεηνο Μάιθαο Σππξίδσλ
Ζ Παγώλα θαη ε Αθξηβή 

είλαη δίδπκεο

Κσλζηαληίλα Βεξίθηνο Δπζηάζηνο Σππξίδσλ Μάιθαο Αληώληνο
Ο αλάδνρνο Σππξίδσλ 

Μάιθαο είλαη ηεξεύο

Αλέηηα Σθιαβελίηεο Ησάλλεο Αζπαζία Σηαύξαθαο Δπζηάζηνο

Παραηηρήζεις 

         Πληροθορίες                    Μηηρός Πληροθορίες Αναδότοσ
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Γενικές Πληροφορίες

Γεννήζεως Βαπηίζεως Γένος Όνομα Όνομα Επώνσμον Όνομα Παηρός

α/α

Χρονολογία Πληροθορίες Παηρός Πληροθορίες Παιδιού

BPI882-02 1882-07-08 1882-08-16 Αξξελ Αξηζηνηέιεο Αλδξέαο Μηθξώλεο Δπζηάζηνο

BPI883-01 1883-01-03 1883-01-23 Αξξελ Ησάλλεο Αληώληνο Μάιθαο Γεσξγάθεο

BPI883-02 1883-04-18 1883-05-08 Αξξελ Γησξγνζσκάο Απόζηνινο Μάιθαο Γεώξγηνο

BPI883-03 1883-06-08 1883-06-26 Αξξελ Γεκήηξηνο Ησάλλεο Μηθξώλεο Σππξίδσλ

BPI884-01 1884-09-28 1884-10-7 Αξξελ Βαζίιεηνο Χξήζηνο Σάληαο Βαζίιεηνο

BPI886-01 1886-05-21 1886-06-08 Αξξελ Ηάθσβνο Άγγεινο Χαιηθηόπνπινο Κσλζηαληίλνο

BPI886-02 1886-06-05 1886-06-29 Αξξελ Αξηζηείδεο Ησάλλεο Μηθξώλεο Σππξίδσλ

BPI886-03 1886-04-;; 1886-05-;;; Αξξελ Κσλζηαληίλνο Δπζηάζηνο Γξάςαο Ησάλλεο

BPI886-04 1886-12-01 1886-12-07 Αξξελ Γεώξγηνο Λάκπξνο Μηθξώλεο Σππξίδσλ

BPI887-01 1887-05-09 1887-05-;;; Αξξελ Απόζηνινο Φίιηππνο Μπάιηζαο Ησάλλεο
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Γενικές Πληροφορίες

α/α

BPI882-02

BPI883-01

BPI883-02

BPI883-03

BPI884-01

BPI886-01

BPI886-02

BPI886-03

BPI886-04

BPI887-01

Όνομα Παηρώνσμον Όνομα Παηρός Όνομα Παηρώνσμον
Όνομα 

Παηρός

Παραηηρήζεις 

         Πληροθορίες                    Μηηρός Πληροθορίες Αναδότοσ

Αγγειηθή Εαθπλζηλόο Δπζηάζηνο Ησάλλεο Γεσξγάθεο Δπζηάζηνο

Διέλε Κνςηδάο Δπζηάζηνο Βαζίιεηνο Σάληαο Σπύξνο

Μαξία  Νηθόιανο Ησάλλεο Παπαδόπνπινο

Χξπζή Μάιθαο Σππξίδσλ Νηθόιανο Εαθπλζηλόο

Αλαζηαζνύια Σέξβνο Τξηαληάθπιινο Δπακεηλώλδαο

Χξηζηίλα Γεσξγάθεο Θεόδσξνο Ηάθσβνο Αξαβαλήο
Ο Ηάθσβνο Αξαβαλήο 

είλαη ηεξεύο

Χξπζή Μάιθαο Σππξίδσλ Γεώξγηνο Αλαπνιηηάλνο Νηθόιανο

Αηθαηεξίλε Σάληαο Γηνλύζηνο Θεόδσξνο Αξαβαλήο Κσλζηαληίλνο
ν Γηνλύζηνο Σάληαο 

είλαη ηεξεύο

Δπαγγέισ Σηαύξαθαο Χξήζηνο Γεώξγηνο Καθιακάλεο Μηραήι

Δπαγγέισ Μάιθαο Σππξίδσλ Απόζηνινο Σάληαο

17



18 
 

Σχεδιάγραμμα:  ΧΘ1. 
Απόγονοι Θεοφφλακτου Χαλκιόπουλου1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   1:    Ο Θεοφφλακτοσ Χαλκιόπουλοσ, του Μιχαήλ και τησ Ελζνησ γεννήθηκε ςτουσ 
Πηγαδιςάνουσ το 1866, παντρεφτηκε την Ζαχαρζνια θυγατζρα του Αναςταςίου Φραγκοφλη 
(Γαλζλου) και τησ Αναςταςίασ Φραγκοφλη (Κόγκα) από την Εγκλουβή, απεβίωςε τη πρϊτη  
Φεβρουαρίου 1950 ςε ηλικία 84 ετϊν και τάφηκε ςτο νεκροταφείο ςτουσ Πηγαδιςάνουσ.  
   2:  Η Ακριβοφλα  Χαλκιόπουλου παντρεφτηκε τον Σωτήρη Χαλκιά του Σπυρίδωνοσ και τησ 
Κωνςταντίνασ από την Απόλπαινα. 
   3:  Η Αναςταςοφλα  Χαλκιόπουλου παντρεφτηκε τον Επαμεινϊνδα Καρτάνο του Ευςταθίου 
από τα Πλατφςτομα. 
   4: Η Παραςκευή  Χαλκιόπουλου παντρεφτηκε τον Απόςτολο Ζακυνθινό του Γεράςιμου και 
τησ Βαςιλικήσ  κάτοικοσ Πηγαδιςάνων.  
   5: Η Παγϊνα  Χαλκιόπουλου παντρεφτηκε τον Μάρκο Γράψα κάτοικο  Πηγαδιςάνωσ. 
   6: Ο Μιχαήλ Χαλκιόπουλοσ παντρεφτηκε την Καλλιόπη Πολίτη του Ιωάννη και τησ Ελζνησ 
από τον Πειραιά 

Πηγζς:  
Γραπτζσ πληροφορίεσ Θεόφιλου Χαλκιόπουλου του Μιχάλη. 
Οικογενειακζσ καταςτάςεισ.  
Βαπτίςεισ Πηγαδιςάνοι 1914-1931. Γάμοι Πηγαδιςάνοι 1914-1931. 
Γεννήςεισ Απόλπαινα 1916-1931.  
Γενικά Αρχεία του Κράτουσ, Αρχεία Νομοφ Λευκάδο 



Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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Το Βιβλίο Εικόνες 
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